

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 07 de Julho de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:85CF5B5F

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0387/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 67/2022-CPL/ARSER
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6700.0106818/2021.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material de Copa e Cozinha.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 16.667.433/0001-35, com sede na Avenida Comendador Gustavo Paiva, nº. 3.506 – Edifício Premium Office - Sala 334 - Bairro: Mangabeiras - Maceió/AL – CEP Nº. 57.037-285, perfazendo o valor global de **R\$ 46.687,12 (Quarenta e seis mil, seiscentos e oitenta e sete reais e doze centavos)**.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/Fabricante	Modelo/	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
02	Çaçarolas de alumínio grande com capacidade para 73 litros, alumínio polido resistente, com tampa e alças laterais e tampa. Medidas aproximadas: 60cm diâmetro x 25cm altura. Catmat: 319838	Und.	71	Balduino		350,62	24.894,02
03	Caixas plásticas organizadora para mantimentos/alimentos tamanho grande, com capacidade aprox. para 40 litros; em polipropileno, Incolor, Empilhável; Com tampa hermética do mesmo material. Catmat: 339884	Und.	162	Rischioto		76,90	12.457,80
04	Caixas plásticas organizadora para mantimentos/alimentos tamanho pequeno, com capacidade aprox. para 18 litros, em polipropileno, Incolor, Empilhável. Com tampa hermética do mesmo material. Catmat: 440425	Und.	107	Rischioto		32,80	3.509,60
08	Garrafa térmica de rosca com capacidade de 3 litros; corpo de polipropileno ampola de vidro, fundo de polipropileno; tampa de polipropileno; com alça lisa. Catmat: 230718	Und.	93	Invicta		29,40	2.734,20
09	Garrafa térmica plástica, com capacidade de 1 l, com tampa de rosquear. Catmat: 364042	Und.	135	Invicta		22,90	3.091,50

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº 7.496/2013.

Maceió/AL, 07 de Julho de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:7018D093

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0365/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 56/2022-CPL/ARSER
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6700.04880/2022.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Mobiliário

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **RM MÓVEIS E COMÉRCIO EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº. 40.160.185/0001-16, situada à Rua Coronel Virgílio de Medeiros, nº. 57, Bairro: Santo Amaro, Recife/PE, CEP Nº. 50.110-400, perfazendo o valor global de **R\$ 2.303.436,00 (Dois milhões, trezentos e três mil, quatrocentos e trinta e seis reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 97%						
2	Cadeira giratória com espaldar médio e braço regulável. Base com estrutura de cinco patas, com aprox. 700 mm de diâmetro, em resina de engenharia poliamida (nylon 6), com fibra de vidro, conferindo assim características de resistência mecânica, abrasão e produtos químicos. Encosto Revestido Interno em polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente. Espuma injetada em poliuretano flexível isenta de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente em forma anatômica com espessura média de 40 mm. Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado com bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de PVC. Suporte do Encosto Suporte para encosto com regulagem de altura fabricado em chapa de aço estampada, dotada de nervura estrutural de reforço que confere alta resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrolítica realizado por processo totalmente automatizado em tinta pó, revestindo totalmente a estrutura com película de aproximadamente 60 microns com propriedades de resistência a agentes químicos, com pré-tratamento antiferruginoso (desengraxa e processo de nanotecnologia utilizando fluorzircônio, que garantem grande resistência mecânica e excelente acabamento). Para um perfeito apoio lombar, dispõe de regulagem de altura com curso de 60 mm e 12 posições de ajuste, com acionamento automático sem necessidade de botões ou manípulos. O sistema de regulagem é fabricado em resina de engenharia poliamida (nylon 6) de alta resistência mecânica e durabilidade, com engates fáceis e precisos. Capa do suporte para encosto injetada em polipropileno texturizado. Assento com regulagem de profundidade Interno em compensado anatômico multilaminado moldado a quente. Espuma injetada em poliuretano flexível isenta de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade em forma anatômica com espessura média de 40 mm. Assento interno do assento - revestimento com dublagem costura dupla, possui regulagem de profundidade com curso	Und	818	MOD. C.G.E.SKY FAB. Fk. Grupo	1.190,00	973.420,00